



Cykl szkoleń dla nauczycieli, animatorów kultury i edukatorów zainteresowanych różnorodnymi formami pracy z dziełem sztuki

## ***Kryzys i prosperity***

**12 kwietnia 2016 (wtorek), godz. 14:30-18:00**

**Muzeum im. Emyryka Hutten-Czapskiego  
ul. Piłsudskiego 10-12**

Prosperity i kryzys gospodarczy naprzemiennie występują na przestrzeni dziejów. W trakcie szkolenia prześledzimy przebieg tych zjawisk ekonomicznych, szczególny nacisk kładąc na prosperity XVI i kryzys XVII wieku oraz czasy współczesne. Nauczymy się charakteryzować zjawiska recesji i dobrej koniunktury w gospodarce, zauważać ich przyczyny i objawy. Podczas szkolenia poruszymy zagadnienie inflacji oraz pieniądza podwartościowego. Źródłem do zgłębiania problemów i pojęć ekonomicznych staną się numizmaty z kolekcji Muzeum im. Emyryka Hutten-Czapskiego. Na ich podstawie oraz wiedzy o produkcji menniczej postaramy się wysnuwać wnioski co do sytuacji gospodarczej i politycznej Rzeczypospolitej. Na szkolenie zapraszamy nauczycieli historii, podstaw przedsiębiorczości oraz wszystkich zainteresowanych ekonomią, historią gospodarczą i numizmatyką.

### **Warunki uczestnictwa:**

Liczba miejsc ograniczona. Obowiązuje rejestracja elektroniczna. Formularz zgłoszeniowy (dostępny na stronie [mnk.pl/artukul/szkolenia-dla-nauczycieli-i-animatorow-kultury](http://mnk.pl/artukul/szkolenia-dla-nauczycieli-i-animatorow-kultury)) należy wypełnić i wysłać na adres: [rezerwacja@mnk.pl](mailto:rezerwacja@mnk.pl)

Szkolenia płatne: **40 zł/ 1 spotkanie**

**300 zł/ karnet na cały cykl, 9 spotkań**

Warunkiem uczestnictwa jest poprawna rejestracja, a więc przesłanie wypełnionego formularza do 7 dni roboczych przed planowanym szkoleniem na adres e-mail: [rezerwacja@mnk.pl](mailto:rezerwacja@mnk.pl), a otrzymanie potwierdzenia mailowego, a następnie terminowe dokonanie opłaty przelewem – najpóźniej 3 dni robocze – przed planowanym szkoleniem. Prosimy również o przesłanie drogą mailową potwierdzenia dokonania opłaty. Numer konta bankowego otrzymacie Państwo wraz z informacją o przyjęciu na szkolenie.

**Koordinacja cyklu:** Anna Grzelak (Dział Edukacji MNK)

## Plan szkolenia

**14:15–14:30 Rejestracja uczestników (hol przy kasie)**

**14:30–15:30 Orowadzanie po Muzeum Emeryka Hutten-Czapskiego**

Prowadzenie: Edyta Kuś

**15:30–15:45 przerwa kawowa**

**15:45–16:45 Wykład z elementami warsztatu: *Kryzys i prosperity w perspektywie ekonomicznej***

Celem wykładu będzie przybliżenie podstawowego słownictwa ekonomicznego dotyczącego zjawiska kryzysu i prosperity. Zapoznamy się z najważniejszymi teoriami cyklu koniunkturalnego i dowiemy się, jakie problemy wiążą się z praktycznym wykorzystaniem teorii ekonomicznych. Zajęcia pomogą w zrozumieniu zjawisk gospodarczych i ekonomicznych obserwowanych w historii, jak obecnych we współczesnym świecie.

Podstawowe informacje i pojęcia:

- Ekonomia czy gospodarka?
- Definicja recesji, kryzysu, ożywienia, cyklu koniunkturalnego.
- Popyt i podaż jako sposoby myślenia o zjawiskach gospodarczych.
- Typy kryzysów w rozumieniu ekonomicznym: gospodarczy, bankowy, finansowy walutowy.
- Problem pomiaru aktywności gospodarczej (PKB), wyszczególnienie trendu i cyklu koniunkturalnego (podstawowe słownictwo dotyczące faz i przebiegu cyklu).
- Problem braku danych dotyczących aktywności gospodarczej przed Wielkim Kryzysem (oraz sposoby radzenia sobie z tym brakiem).
- Cykl koniunkturalny jako interesujące zjawisko wymagające wyjaśnienia.

Prowadzenie: Krystian Mucha

**16:45–18:00 *Kryzys i prosperity* – warsztaty**

Warsztaty będą okazją do zaprezentowania efektów projektu edukacyjnego dla uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych. Ich tematyka będzie dotyczyć prosperity wieku XVI i kryzysu wieku XVII. Dowiemy się jak samodzielnie pracować z numizmatami i opierając się na nich, wprowadzać uczniów w zagadnienia historyczne, gospodarcze i ekonomiczne.

Prowadzenie: Edyta Kuś

**Prowadzący:**

- **Krystian Mucha** – absolwent studiów ekonomicznych na UEK oraz filozoficznych na UPJPII . Asystent w Katedrze Makroekonomii na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, gdzie prowadzi zajęcia z mikro- i makroekonomii. Interesuje się zagadnieniami związanymi z teoretycznymi i praktycznymi aspektami polityki banku centralnego, alternatywnymi strategiami i narzędziami polityki pieniężnej, integracją monetarną, teorią cyklu koniunkturalnego a także historią myśli ekonomicznej i filozofią oraz metodologią ekonomii. Amatorsko zajmuje się kaligrafią.
- **Edyta Kuś** – absolwentka Instytutu Archeologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Pracuje w Dziale Edukacji MNK. Współtworzy ofertę edukacyjną dla szkół i nauczycieli oraz prowadzi zajęcia edukacyjne skierowane do różnych grup odbiorców. Koordynowała projekt „Kryzys i prosperity”.